

10.

16/6-14

miljöpartiet de gröna 

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2014-06-16
Dnr.	328-881/2014
Till:	RTU

Motion av Maria Antonsson (MP) om att <sup>-ing av</sup> förbättra stockholmarnas möjligheter till att bada

Vi blir allt fler stockholmare. Trycket på staden ökar och det är viktigt att staden möter upp de vardagliga behov av motion och avkoppling som människor har. En viktig form för det är simning och bad. Tyvärr har möjligheterna till att bada i Stockholm blivit avsevärt försämrade under Alliansens ledning. Inga nya bad har byggts trots att nya bostäder har tillkommit, däremot har tidigare fungerande bad stängts eller rivits. Ett mycket olyckligt förhållningssätt till simning, bad och lek.

#### Inträdet

En annan olycklig omständighet är det i dagsläget höga inträdet till våra bad. För en vuxen person kostar det 70 kr respektive 90 kr (Eriksdalsbadet och Husbybadet), för att simma. Det är för dyrt. Priset ska inte ha en hindrande effekt på delaktigheten.

#### Brist på badvakter

Vissa av stadens bassängbad saknar dessutom badvakter (trots en entréavgift om 70 kr). Det är olyckligt då många av badgästerna, särskilt sommartid, är barn och ungdomar, vilka kanske ännu inte är helt simkunniga. Alla bad bör vara bemannade med badvakter.

#### Astma kopplat till klorexponering

En belgisk undersökning visar att antalet timmar i simhall under uppväxten relaterar till förekomsten av astma. Ju mer barnet är i simhallen desto mer ökar risken för astma. Barn som går på babysimning har en påtagligt ökad risk att utveckla astma och allergier. Orsaken är exponeringen för klore. Staden bör se över sin kloranvändning och erbjuda andra, säkrare alternativ framför allt vid babysim och för mindre barn.

#### Förläng utomhussäsongen

De gångna åren har vädret varit bra ända in till mitten av september, men utomhusbadet stänger för säsongen redan i augusti. Den svenska sommaren är kort och vi bör därför utnyttja den så gott vi kan. I slutet av augusti är många tillbaka i stan efter sina semestrar och skol- och förskolestarter och därför bör utomhusbadens öppethållande förlängas med minst en vecka.

Jag föreslår kommunfullmäktige besluta att

sänka inträdet till stadens utom- och inomhusbassängbad

alla utom- och inomhusbassängbad ska i möjligaste mån vara bemannade med badvakter

staden ser över sin kloranvändning och erbjuder andra, säkrare alternativ framför allt vid babysim och för de mindre barnen

öppethållandet för stadens utomhusbad förlängs med en vecka

